
   

strana číslo 1/8 R 1/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 1/2020/VIII ze dne 8. 1. 2020 
 

U R 1/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 32/2019/VIII ze dne           

16. 12. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 1/2020/VIII dne 8. 1. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele místostarostu Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 1/2020/VIII/2 

RMF schvaluje uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl č. 

VP_2019_165326 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva 

k dílům hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ63839997, zast. Janou 

Populovou, referentkou, na poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl z 

repertoáru OSA formou živého nedivadelního provedení, a to k vystoupení zpěváka 

Vlastimila Horvátha, za autorskou odměnu v celkové výši 1.028,50 Kč vč. 21 % DPH (viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   11. 1. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 1/2020/VIII/3 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej část měst. pozemku p. č. 383/7 – trvalý travní 

porost, způsob ochrany zemědělský půdní fond, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře        

464 m2, žadatelům ***, bytem ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF 1/2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2020/VIII/4a) 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030055558/003 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Fryšták, p. Tržil, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 627 – ost. plocha, silnice, 

k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 1.000 Kč bez DPH, s 

připočtením DPH podle platných právních předpisů, a udělit souhlas do situačního 

výkresu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 1/2020/VIII/4a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2020/VIII/4b) 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030055558/004 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Fryšták, p. Tržil, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 28 – ost. plocha, silnice, 



   

strana číslo 2/8 R 1/2020/VIII 

k.ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 1.000 

Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a udělit souhlas do 

situačního výkresu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/4b) bylo schváleno. 

Termín:  ZMF 1/2020    

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2020/VIII/5 

RMF bere na vědomí nabídku (variantní řešení) na zhotovení projektové přípravy na 

revitalizaci objektu „Hrubé hospody“, zpracované firmou NEW WORK, s. r. o., a ukládá 

starostovi pozvat M.A. Sládečka na pracovní zasedání rady města a projednat zadání 

veřejné zakázky s právníkem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  31. 1. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

 

U R 1/2020/VIII/6 

RMF bere na vědomí informace fy ROJAK, s. r. o., se sídlem Ořechovka 355, 763 14 Zlín 

– Štípa, IČ25326309, provozovna Ostrata, o špatné situaci na evropských trzích a 

přebytku sběrového papíru a stanovení nového poplatku za likvidaci odpadního papíru, 

a to ve výši 400 Kč za tunu pro rok 2020. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

  

U R 1/2020/VIII/7 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti č. 4/2019 ze dne 

12.12.2019 s tím, že i pro rok 2020 platí cenové limity pro udělování darů v rámci agendy 

Komise pro občanské záležitosti při RMF v souladu se Směrnicí města Fryštáku č. 3/2018 

– poskytování drobných věcných a peněžitých darů, schválenou usnesením RMF č. U R 

5/2018/VIII/5) ze dne 13. 12. 2018. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

 

U R 1/2020/VIII/8 

RMF ukládá Mgr. P. Nášelovi, vedoucímu Městské knihovny Fryšták, zajistit podklady 

pro možnost podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci IROPu II a ukládá Ing. P. 

Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit nabídky na výměnu dveří u nájemce J. Němce 

v souladu s aktuálními normami. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: v návaznosti na termíny poskytovatele dotace, 22. 1. 2020  

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel, Ing. P. Dohnal 

 

U R 1/2020/VIII/9 

RMF bere na vědomí možnosti řešení dodávky koncového zesilovače pro místní rozhlas 

(dočasné řešení vzhledem k záměru města realizovat nový rozhlas – varovný informační 

systém z dotačního titulu) a ukládá Mgr. P. Nášelovi, vedoucímu Městské knihovny 

Fryšták, doplnit podklady pro technické řešení přechodného období. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:  17. 1. 2020  

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 



   

strana číslo 3/8 R 1/2020/VIII 

U R 1/2020/VIII/10 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce členů výběrových komisí v roce 2019 (období od 1. 1. 2019 

do 31. 12. 2019) ve výši - viz jmenovitý seznam členů a výše jejich odměn ve smyslu přílohy 

č. 3 tohoto zápisu, a souhlasí s možností vyplacení těchto odměn v hotovosti z pokladny 

města Fryšták.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  24. 1. 2020  

Zodpovídá: Mgr. Bc. I. Plšková 

 

U R 1/2020/VIII/11 

RMF ruší své usnesení č. U R 9/2019/VIII/02 ze dne 8. 4. 2019 a ukládá starostovi 

stornovat objednávku v dané záležitosti.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  17. 1. 2020  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 1/2020/VIII/12a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku p. č. 2/1 – ost. 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 24 m2, žadateli 

PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem 

Schafferem, jednatelem, v ceně nájmu ve výši 20 Kč/m2/rok, na dobu určitou od 8. 1. 2020 

do 5. 2. 2020, za účelem stavby lešení a oplocení stavby, č.p. 16. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2020/VIII/12b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem 

Schafferem, jednatelem, na pronájem části měst. pozemku 2/1 – ost. plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 24 m2, za účelem stavby lešení a 

oplocení stavby, č.p. 16, v ceně nájmu ve výši 20 Kč/m2/rok, tj. 38 Kč/29 dní, na dobu 

určitou od 8. 1. 2020 do 5. 2. 2020 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín:  7. 1. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 1/2020/VIII/12c) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části městského 

pozemku p. č. 2/1 – ost. plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 

24 m2, žadateli PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČ26244888, zast. 

Ing. Zbyňkem Schafferem, jednatelem, v ceně nájmu ve výši 20 Kč/m2/rok, na dobu 

určitou od 6. 2. 2020 do 30. 4. 2020, za účelem stavby lešení a oplocení stavby, č.p. 16, tj. 

na 85 dnů činí částka nájmu 112 Kč, a uzavření příslušné nájemní smlouvy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/12c) bylo schváleno. 

Termín:  7. 1. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 



   

strana číslo 4/8 R 1/2020/VIII 

 

 

U R 1/2020/VIII/13a) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí Krajské knihovny Františka Bartoše 

ve Zlíně Městskou knihovnou Fryšták pro místní knihovny Držková, Hvozdná, Kašava, 

Lukov, Lukoveček, Ostrata, Vlčková, a to mezi městem Fryšták, IČ00283916, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a Krajskou knihovnou 

Františka Bartoše Zlín, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, budova 15, 760 01 Zlín, 

IČ70947422, zast. Ing. Janem Kaňkou, ředitelem (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/13a) bylo schváleno. 

 

U R 1/2020/VIII/13b) 

RMF schvaluje Přílohu č. 1 k Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí Krajské knihovny Františka Bartoše 

ve Zlíně Městskou knihovnou Fryšták pro místní knihovny Držková, Hvozdná, Kašava, 

Lukov, Lukoveček, Ostrata, Vlčková o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v roce 2020, a to za podmínek celkové hodinové sazby ve výši          

215 Kč při maximální možné fakturované částce ve výši 103.000 Kč za rok 2020, max. 480 

hodin (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 1/2020/VIII/13b) bylo schváleno. 

Termín:  13. 1. 2020  

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

Zápis vyhotoven dne: 10. 1. 2020 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-01-15T12:06:10+0100
	Ivana Plšková




